
     2016/05/27（金）  事故防止資料   タイツウ運輸 代表取締役 植田伸一 

輸送協力企業 代表者様  

コマツ物流㈱ 

雨雨天天時時のの事事故故防防止止  

 

平素は弊社輸送事業に多大なご協力を賜わり、厚く御礼申し上げます。  

この時期は場所により大雨で視界が悪くなり、すべり易くなります。 

機械が横転すれば、ドライバー様も大怪我をする可能性も有り、しつこいよ

うですが、注意喚起させていただきます。 

 

 

以下に今まで起きた事故のパターンを列記しました。  

 

①雨カッパの袖が操作レバーに引っ掛かり、誤操作した  

②視界が悪くて接触事故を起した  

③荷台から滑り落ち機械が横転した  

 

ドライバー様に注意喚起をお願いします。 

 


